P1124-231013

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

23.10.2013 г. № 1124

О внесении изменений в постановление Администрации Качканарского
городского округа от 01.03.2013 г. № 201 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной  услуги
«Признание молодых семей нуждающимися в улучшении жилищных

условий» на территории Качканарского городского округа»

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
пункта 3 постановления Правительства Российской Федерации
от 16.08.2012 г. № 840 «О порядке подачи и рассмотрения жалоб на решения
и действия (бездействие) федеральных органов исполнительной власти и их
должностных лиц, федеральных государственных служащих, должностных
лиц государственных внебюджетных фондов Российской Федерации»,
постановления Администрации Качканарского городского округа
от 08.02.2013 г. № 104 «Об утверждении положения об особенностях подачи
и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействия) органов
местного самоуправления, предоставляющих муниципальные услуги, и их
должностных лиц, муниципальных служащих, участвующих
в предоставлении муниципальных услуг», Администрация Качканарского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Качканарского городского
округа от 01.03.2013 г. № 201 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Признание молодых
семей нуждающимися в улучшении жилищных условий» на территории
Качканарского городского округа», следующие изменения:

1) Главу 5. «Порядок обжалования действий (бездействия) должностного
лица, а также принимаемого им решения при предоставлении
муниципальной услуги» изложить в новой редакции:

«22. Заявитель имеет право на обжалование действий (бездействия)
органа, предоставляющего муниципальную услугу, его должностных лиц и
решений, принятых в ходе предоставления муниципальной услуги, в том
числе в следующих случаях:

1) нарушены сроки регистрации запроса заявителя о предоставлении
государственной или муниципальной услуги;

2) нарушены сроки предоставления государственной или
муниципальной услуги;

3) затребованы от заявителя документы, не предусмотренные
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными
правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными
правовыми актами для предоставления государственной или муниципальной
услуги;

4) отказано в предоставлении государственной или муниципальной
услуги или в приеме документов, предоставление которых предусмотрено
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными
правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными
правовыми актами для предоставления государственной или муниципальной
услуги, у заявителя;

5) затребована с заявителя при предоставлении государственной или
муниципальной услуги плата, не предусмотренной нормативными
правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми
актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми
актами;

6) отказано в исправлении допущенных опечаток и ошибок в
документах, выданных в результате предоставления государственной или
муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока
таких исправлений.

23. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в
электронной форме в орган, предоставляющий государственную услугу,
либо орган, предоставляющий муниципальную услугу. Жалобы на решения,
принятые руководителем органа, предоставляющего государственную
услугу, либо органа, предоставляющего муниципальную услугу, подаются в
вышестоящий орган (при его наличии) либо в случае его отсутствия
рассматриваются непосредственно руководителем органа,
предоставляющего государственную услугу, либо органа, предоставляющего
муниципальную услугу.

24. Жалоба может быть направлена по почте, через
многофункциональный центр, с использованием информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта органа,
предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего
муниципальную услугу, единого портала государственных и муниципальных
услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг,
а также может быть принята при личном приеме заявителя.

25. В случае подачи жалобы при личном приеме заявитель представляет
документ, удостоверяющий его личность в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

26. В случае если жалоба подается через представителя заявителя,
представляется документ, подтверждающий полномочия на осуществление
действий от имени заявителя. В качестве документа, подтверждающего
полномочия на осуществление действий от имени заявителя, может быть
представлена:

1) оформленная в соответствии с законодательством Российской
Федерации доверенность (для физических лиц);

2) оформленная в соответствии с законодательством Российской
Федерации доверенность, заверенная печатью заявителя и подписанная
руководителем заявителя или уполномоченным этим руководителем лицом
(для юридических лиц);

3) копия решения о назначении или об избрании либо приказа о
назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое
физическое лицо обладает правом действовать от имени заявителя
(юридического лица) без доверенности.

27. Жалоба, поданная в письменной форме, должна быть подписана
лицом, обратившимся с жалобой (его уполномоченным представителем) и
содержать:

1) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу,
наименование должности, фамилию, имя, отчество должностного лица,
действия (бездействие) и решения которого обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество лица, подавшего жалобу, его место
жительства или местонахождение,  адрес электронной почты (при наличии),
почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, номер
контактного телефона, личную подпись и дату;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии)
органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица
органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального
служащего;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и
действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную
услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную
услугу, либо муниципального служащего. Заявителем могут быть
представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы
заявителя, либо их копии.

28. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий государственную
услугу, либо в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит
рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по
рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее
регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего
государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу,
должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или
органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у
заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае
обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в
течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.

29. Жалоба не подлежит рассмотрению и возвращается гражданину в
случаях, если:

1) в жалобе не указаны: фамилия гражданина, направившего жалобу, и
почтовый адрес, по которому должен быть отправлен ответ;

2) жалоба содержит нецензурные либо оскорбительные выражения,
угрозы жизни, здоровью, имуществу должностного лица, а так же членов его
семьи. Гражданину направляется сообщение о недопустимости
злоупотребления правом;

3) текст жалобы не поддается прочтению.
30. По результатам рассмотрения жалобы орган, предоставляющий

государственную услугу, либо орган, предоставляющий муниципальную
услугу, принимает одно из следующих решений:

1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого
решения, исправления допущенных органом, предоставляющим
государственную услугу, либо органом, предоставляющим муниципальную
услугу, опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления
государственной или муниципальной услуги документах, возврата заявителю
денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными
правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми
актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми
актами, а также в иных формах;

2) отказывает в удовлетворении жалобы.
31. Ответ по результатам рассмотрения жалобы направляется заявителю

не позднее дня, следующего за днем принятия решения, в письменной
форме.
       32. В ответе по результатам рассмотрения жалобы указываются:

1) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу,
должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) должностного лица,
принявшего решение по жалобе;

2) номер (при наличии) дата, место принятия (совершения)
обжалуемого решения (действия, бездействия), включая сведения о
должностном лице, муниципальном служащем, принявшем (совершившем)
обжалуемое решение) (действие, бездействие);

3) фамилия, имя, отчество (при наличии) или наименование заявителя;
4) обоснование принятого по жалобе решения;
5) принятое по жалобе решение;
6) в случае, если жалоба признана обоснованной, - сроки устранения

выявленных нарушений, в том числе срок предоставления результата
муниципальной услуги;

7) сведения о порядке обжалования принятого по жалобе решения.
33. Ответ по результатам рассмотрения жалобы подписывается

должностным лицом, рассмотревшим жалобу.
34. По желанию заявителя ответ по результатам рассмотрения жалобы

может быть представлен не позднее дня, следующего за днем принятия
решения, в форме электронного документа, подписанного электронной
подписью должностного лица, рассмотревшего жалобу, вид которой
установлен законодательством Российской Федерации.

35. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения
жалобы признаков состава административного правонарушения или
признаков состава преступления должностное лицо, рассмотревшее жалобу,
незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.»

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское
время» и разместить на официальном сайте Качканарского городского
округа в сети Интернет.

Глава городского округа С.М. Набоких